Stadt Braunschweig

Die Bezirksburgermeisterin im Stadtbezirk
212 — Heidberg-Melverode

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212.

14. Januar 2019

Sitzung: Mittwoch, 23.01.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Nachbarschaftsladen Heidberg, Erfurtplatz 3, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.24.

3.2.5.

41.

4.2.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28.11.2018
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Naturnahe Umgestaltung des Springbachs, weitere
RenaturierungsmalRnahmen

Fahrradstander an der Okerbriicke "Grund"

Papierkorbe an der Okerbriicke Grund

Krahensichere Papierkdrbe

Neuer Baum vor dem Haus Leipziger Stralte 42

Antrage

Notwendigkeit von Mallhahmen zum Schutz der Fuldganger auf
dem Erfurtplatz

Antrag der SPD-Fraktion

"Liebesschldsser" entfernen
Antrag der CDU-Fraktion

18-08502-01

18-09570-01

18-09569-01

18-08712-01

18-09590-01

19-09850

19-09857



5.1.

5.1.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Anfragen

Altes Waisenhaus-Gelande; Stand eventueller
Bebauungsplanungen
Anfrage der SPD-Fraktion

Altes Waisenhaus-Gelande; Stand eventueller
Bebauungsplanungen

Beschilderung von Gewerbebetrieben
Anfrage der CDU-Fraktion

SchlieBung des Verbindungsweges 0Ostlich des BBG Grundstlickes
an der Seniorenresidenz, gegentber der Greifswaldstral’e 14 zur
Stettinstralle

Anfrage der SPD-Fraktion

Mittel fir die Sanierung der Sportanlage Melverode
Anfrage der CDU-Fraktion

Schleichweg Spielmannsteich
Anfrage der CDU-Fraktion

Informationen tber den Kirchplatz Melverode
Anfrage der CDU-Fraktion

Sachstand Projekt Mauersegmente
Anfrage der CDU-Fraktion

Signalisierung der Kreuzung
Sachsendamm/Schlesiendamm/Anschlussstelle Heidberg

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Jaschinski-Gaus
Bezirksblrgermeisterin

18-09588

18-09588-01

18-08707

18-09572

18-09567

18-08709

19-09855

19-09856

18-09356
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